CÂMARA DOS DEPUTADOS
               Liderança do Partido Socialismo e Liberdade

REQUERIMENTO N.º ____, DE 2022

(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requer  a  revisão  do  despacho  de
distribuição  do  Projeto  de  Lei  nº
1.372/2022.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 17, II, alínea “a”, combinado com art. 141, caput; art. 139, II,

alínea “a” e art. 34, IV, alínea “j”, VIII, alínea “b” e XVI, alínea “d”, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, solicito a revisão do despacho de distribuição do

Projeto de Lei nº 1.372/2022, para incluir  a apreciação do mérito pela Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania e pela Comissão de Seguridade Social e Família,

tendo em vista a relevância do tema da violência nas escolas, bem como a necessidade

de debatê-lo de modo abrangente e aprofundado, em busca das soluções duradouras

pelas quais anseia o conjunto da sociedade brasileira.

Sala das Sessões, em        de                     de 2022.

Sâmia Bomfim
Líder do PSOL

1

*C
D2

24
23

47
82

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224234782400

RE
Q

 n
.1

55
9/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

11
/2

02
2

19
:2

5:
36

.5
83

 -
M

ES
A